Diuina uirtus in Evangelio per tres postissimum gradus ad salutem felicitatemq; perducet, & fidem quasi geminam atq; iustitiam. Eodem Com.

#### LITERA E.

#### F A C V N D I A .

Facundia perspicacia & facultas obtinendi quod propositum est.

#### F A T V M .

Fatum est series animarum. Lib.13.2. Theolog. Plat.

Non aliter fatum dependet a prouidentia, quam a lumine calor. In Com. Plat.

#### FELICITAS.

No dñs perspecta felicitas, nisi animis perfecte purgatis, hoc nō Moysaca, sed Christia na lex efficit. Lib. de Christ. relig. cap.34.

Felicitas in prospera optati finis consecutione consistit, id autem in singulis facultatibus sapientia præbet. Lib.1. Epist.

Nulla uidetur ad humanam quantam felicitatem via commodior, qd, ut plurimum sua cæcū placeant. Lib.3. Epist.

Duas ad felicitatem uias diuinās lamblichus ex Aegyptiorum mente describit, alteram Philosophicam, alteram sacerdotiam, illam quidem aptiorem ad felicitatem inueniendam, hanc uero breviorē ad consequendam, illam in primis elegit Peripateticī, similesq; Philosophi. Hanc maximē populū religiosus incedit. Lib.5. Epist.

Felicitas in sapientia iustitiaq; consistit, infelicitas in contrarijs. In Com. Plat.

#### FELIX.

Solum felicem existimamus, qui cu summa pietate seipsum Deo gubernatori commiserit, quisquid acciderit, uel tanq; à Deo factū probat, uel falso laudat, tanq; a Deo in bonorū ordinē redigendum. Lib.6. Epist.

Felix qui sua est fortuna contentus. Lib.6. Epist.

#### FEROCIAS.

Ferocitas excessus audacie aut non metens, qua metuenda sunt.

## FIDES.

Fides (ut Aristot. uult) est scientiae fundatum, sola fide, ut Platonici probant, ad Deū accedimus. Lib. de Christ. relig. cap.37.

Fides amorem patrem suum fouet, atq; hoc fomento ex amore generat amicitiam, iam natam alia fides eadem & auget quoti die, seruatq; penitus indelebilē. Lib.1. Epist.

Diuina fides longē certior est, q; hominum sapientia, credulitas illa semper uera scientia confirmatur. Lib.5. Epist.

Fides recta præsumpto quod sic se res habeat, ut sibi uidetur, morum stabilitas.

## FILIA.

Filiorum est, genitorē sequi quasi radicem atq; caput, & tanquam Deum alterum uenerati. Lib.3. Epist.

## FINIS.

Finis noster est per intellectū Deum uide re, per uoluntatē uiso Deo frui, quia summum bonū nostri est, summā potentia nostrarū obiectū summiū siue actus perfectissimus circa ipsum. Lib.14. Theol. Plat. cap.2.

In sola Dei siue cognitione, siue possesso ne, ultimus finis consistit humanus, quae naturalem sola terminat appetitum. Libro 14. Theolog. Plat. cap.2.

Est finis, cuius gratia omnia operantur bonum. In Com. Plat.

## FORTIFICATIO.

Fortificatio est cōcubitus omnis lege prohibitus. Com. D. Paul. cap.10.

## FORTITUDO.

Dei fortitudo est status immobilis. Libro 14. Theolog. Plat. cap.6.

Fortitudo ad opera honesta promptior, abscit a nobis timoris impedimentū. Lib.1. Ep.

Fortitudo habitus anima intrepidus, militaris audacia, peritia eorū, quae ad bellum spectant. Constatia animi aduersus illa que terrene solent, audacia prudentiae pedisse. quā. Intrepidas in mortis expectatione. Affectatione. Affectio seruans in periculis rationale propositum. Robur cōtra periculum obſistens Vigor tolerans omnia uirtutis gratia. Perseueratio animi in his, quae reacte rationi audenda uel metuenda uidetur, obseruatio eorum quae ratio dicta in rebus patendis. Rei militaris peritia, habitus in lege immobiliter.

Fortitudo scientia circa bona & mala audiendi atq; metuendi. In Com. Plat.

## FORTVNA.

O Fortunati quibus est fortuna parta iam sua. Ex lib.3. Epist.

Nihil

## OPERIB. SENTENT. INSIGN.

Nihil fortuna relinquit intactum, uel fortuna illæsum, uel Deus inuitū. Lib.3. Epist.

Fortuna cu magnū affectat hominem facere, ingentē prius facit bestiam, uenenoso fastigio turgidā. Vnde & ingenio & uultu tyranus nascitur, prius q; tyrannide portatur, sic preter dignitatē in dignitatibus constituti, faciat ut dignitates ulterius ipsa probis hominibus non sint dignæ. Faciunt etiā ut interdū neq; diuina proutētā mundum, nec humana prouidentia genus humanum agi, sed casu credatur. Lib.3. Epist.

Malis quidem bona Fortuna, sit mala, bona autem mala fortuna, bona. Lib.3. Epist.

Vit certe diuinus non uult fortunam sibi ducē, ex ea enim est saepē calu cadit. Non gaudet fortunæ promissis, infida enim est uel uis, quod propter dignitatē ad summum dignitatis culmē euexit. Lib.3. Epist.

Nemo miserior illo, qui uera felicitatē collocat in fortuna, Nemo felicior, q; qui fortunæ pspicitatē reuera felicē esse nō iudicat.

Qui puerilem Fortunæ ludum cum Socrate calcat, sapientis & diuinus ab Apolline iudicatur. Lib.3. Epist.

Cæcū omnia maximē illi mihi uidetur, qui fortunam idēo cæcam ducunt, q̄rta uel benefaciat malis, quibus reuera nihil est bonum, uel malefaciat bonis, quibus deniq; nihil est malum. Qualis enim in se quisq; est, talia cūq; sunt, quae accipit. Lib.4. Epist.

Sacra mysteria ordinesq; diuinī, nō à temeritate fortunæ, sed ab externa sapientia Dei proficiscuntur. Lib.6. Epist.

Vbi Mars facit maximē, ibi Fortuna & plurimum, & facillime fallit. Lib.6. Epist.